
 
 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII – MÊS DE MAIO – Terça-feira, 10 de Maio de 2022 II EDIÇÃO EXTRA  

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2022, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS PARA COMPOR A 
BIBLIOTECA DA REDE DE ENSINO INFANTIL, ASSISTIDOS PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CATURITÉ–PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
CENTRO DE FORMACAO E CAPACITACAO DE PROFISSIONAIS EM 
EDUCACAO LTDA - R$ 19.999,50. 

Caturité - PB, 09 de Maio de 2022 

JOSE GERVAZIO DA CRUZ 
 Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS PARA COMPOR A 
BIBLIOTECA DA REDE DE ENSINO INFANTIL, ASSISTIDOS PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CATURITÉ–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caturité: 02.006 – 
12.361.1003.2010 / 12.361.1003.2012 / 12.361.1003.2013 / 
12.365.1003.2015 – 3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Caturité e: CT Nº 80301/2022 - 09.05.22 - CENTRO DE FORMACAO E 
CAPACITACAO DE PROFISSIONAIS EM EDUCACAO LTDA - R$ 
19.999,50. 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERRA DE CATURITÉ 

 
 
 

A Serra de Caturité fica no Povoado de Pedra D’água, município de Caturité, 
com aproximadamente 900 metros de altitude o Pico do Caturité é o 3° mais alto do 
estado da Paraíba, ele abrange os vilarejos de Serraria e Pedra D’água, mas o melhor 
acesso a subida fica por Pedra D’água, que tem sido muito visitado, por esportistas, 
arqueólogos, e os que só preferem a trilha em buscar de admirar as belas paisagens. Fica 

aqui a sugestão de passeio em um fim de semana ou feriado. 
 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII – MÊS DE MAIO - TERÇA-FEIRA,  DE 

MAIO DE 2022 II EDIÇÃO EXTRAORDINARIA 
________________________________________________________________________________  

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura 

Municipal de Caturité. Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos oficiais 

publicados.  

 

REDAÇÃO: 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité 

CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com 


